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Rheinfelden, im Mai 2024 

• Delegierte AKK 

• Bildungsrat 

• Gäste

 
 
Einladung zur Delegiertenversammlung der AKK BL 
Mittwoch, 12. Juni 2024 in Muttenz 
 
Sehr geehrte Frau Regierungspräsidentin Monica Gschwind  

Werte Gäste und Delegierte der AKK 

 
Wir freuen uns, Sie zur nächsten bzw. letzten Delegiertenversammlung der AKK BL im Schuljahr 2023/2024 
einladen zu dürfen. Der Anlass startet am 12. Juni 2024 um 17:00 an der FHNW in Muttenz. Die 
Stufenkonferenzen werden nach der Pause am Gym Muttenz durchgeführt (Zimmerzuteilung siehe Seite 3). 

 
Adresse: 

FHNW Muttenz 
Hofackerstrasse 30 
4132 Muttenz 

 

Zimmer 02.W.18 
 

Parkplätze 
vorhanden 

 

 
Bitte beachten Sie Folgendes: 

• Bei Abmeldungen von der Konferenz informieren Sie bitte direkt Ihre Stufenleitung (E-Mail siehe unten). 

• Datenänderungen/Mutationen bzw. Delegiertenwechsel bitte direkt der Stufenleitung melden. 

• Die E-Mail-Adressen Ihrer Stufenleitung sind im Folgenden aufgeführt: 

 
 

Stufe Stufenleitung Mail 

AKK PSK Ursi Jann ursi.jann@akkbl.ch 

AKK PSU Daniela Schaub daniela.schaub@akkbl.ch 

AKK PSM Leonie Gutjahr leonie.gutjahr@akkbl.ch 

AKK SEK Simon Spinnler simon.spinnler@akkbl.ch 

AKK GYM Bernhard Walz bernhard.walz@akkbl.ch 

AKK BFS Karin Fricker-Nefzger karin.fricker@akkbl.ch 

AKK SOP Jacqueline Leber jacqueline.leber@akkbl.ch 

AKK MUS Remo Schnyder remo.schnyder@akkbl.ch 
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Traktandenliste 

 

  17:00    1   Informationen aus der AKK 

   1.1   Begrüssung und Genehmigung der Traktanden 

   1.2   Protokoll der DV 1 

   1.3   Wahlen Vorstand und Geschäftsleitung am 20. November 24 

   1.4   Zusammenarbeit aus den verschiedenen Gremien mit der AKK 

   1.5   Verschiedenes 

  17:20   2   Informationen aus der BKSD 

   2.1   Begrüssung und Projektübersicht 

   2.2   Sparmassnahmen 

   2.3   Veränderungen Führungsstrukturen 

   2.4   Veränderungen Verordnung Laufbahn 

   2.5   Veränderungen Berufsauftrag 

   2.6   Projekt Kommunikation aus dem Fachgremium Laufbahn 

  18:20    Pause / Apéro 

 

  18:50 
 

  3 
 

  Stufenkonferenzen (Themen und Zimmer siehe nächste Seite) 

Ca. 5 Min von der FHNW ans Gym Muttenz 
 

  

 

  20:00    Ende 



Ablaufplan und Themen für die Stufenkonferenzen 

 

 

 

Die Stufenkonferenzen finden in den Schulzimmern des Gym Muttenz statt. 
Ausnahme: AKK PSM bleibt im Hörsaal der FHNW 

 

AKK PSK 

1. Infos aus dem Vorstand 

2. Berufsauftrag 

3.  Diverses 
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AKK PSU 

1. VO Laufbahn (zusammen mit AKK PSM) 

2. Infos aus dem Vorstand 

3. Nachfolge Vertretung UST im AKK-Vorstand 

4.  Diverses 

 

02.W.18 
+ 
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AKK PSM 

1. VO Laufbahn (zusammen mit AKK PSU) 

2. Infos aus dem Vorstand 

3. Diverses 

02.W.18 
+ 

Foyer 

Gym  

 

AKK SEK 

1. Austausch mit dem AVS 

2. Newsletter und Infos aus dem Vorstand 

3. AKK in den Konventen und in Fachgruppen 

4. Nachteilsausgleich 

5. Austauschplattformen erstellen 

6. KJP/SPD 

7. Bedarf Austausch zwischen den Stufen 

8. Tablets und ihre Grenzen bei (Projekt)Arbeiten 

9. Herausforderungen PA und Checks 
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AKK SOP 

1. Verabschiedung Andrea Schäfer 

2. Fachgremium Laufbahn: Rückmeldungen aus AGs 

3. Ausbildung am ISP: Fragenkatalog für nächste DV  

4. SPD-/KJP-Anmeldung: konkrete Beispiele 
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AKK GYM 

1. Kantonale Umsetzung WEGM 
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AKK BFS 

1. Kannst Du bereits etwas zur Qualitätsentwicklung und -sicherung 
informieren? Wie weit steht das Rahmenkonzept? 

2. Wie sehen die Zahlen aus im Kanton, und zwar zu den Lehrstellen. Besetzte 
Lehrstellen? Offene Lehrstellen? 

3. Gibt es im Kanton Zahlen zur Berufsbildung: vermehrte psychische 
Probleme, Nachteilsausgleich steigend, Nachwirkungen Corona? Falls 
unsere Wahrnehmung stimmt, dass es vermehrt Hilfestellungen braucht, 
wie reagiert der Kanton darauf? 

4. Gibt es im Kanton Überlegungen zur Anpassung der Klassengrössen? In 
einigen Klassen sind bis zu 25 Lernende und in andern nur 3 , je nach Beruf. 
Da eine Mischrechnung beim Kanton gemacht wird, hat dies Auswirkungen 
auf den Unterricht. 

5. Gibt es Zusatzangebote vom Kanton für Jugendliche, die nicht mit dem 
Computer vertraut sind?  

6. Eine weitere wichtige Frage, die wir uns stellen: wie gewährleistet der 
Kanton den Übergang von den Tablets zum Notebook? 
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AKK MUS 
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